[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.03.2022 г. № 168
пгт.  Грибановский

О внесении изменений в постановление от 23.12.2020 №925 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Грибановского муниципального района, ее структурных подразделений, в том числе подведомственных ей казенных учреждений»

           В соответствии с ч. 4 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44‑ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением  администрации Грибановского муниципального района Воронежской области от 29.06.2016 года №242 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Грибановского муниципального района, их структурных подразделений, и в том числе подведомственных им учреждений», администрация Грибановского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Грибановского муниципального района, ее структурных подразделений, в том числе подведомственных ей казенных учреждений, утвержденные постановлением администрации Грибановского муниципального района Воронежской области от 23.12.2020 №925 следующие изменения:
1.1. Таблицы 13, 15, 24 изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.

1.2. Дополнить таблицей 27 «Нормативы на приобретение коммунальной техники» изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (zakupki.gov.ru).

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грибановского муниципального района М.И.Тарасова.
Глава администрации

муниципального района                                                          С.И.Ткаченко

Приложение

 к постановлению администрации

 Грибановского муниципального района

от 25.03.2022 г. №168

Таблица 13

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций администрации муниципального района  и подведомственных ей казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение периодических печатных изданий
	№ п.п.
	Наименование издания
	Кол-во, компл.
	Стоимость 1 компл., руб. (не более)

	1
	«Местное самоуправление»
	1
	11 000

	2
	«Знамя труда»
	8
	2500

	3
	«Воронежский курьер»
	4
	3000

	4
	«Коммерсант – Черноземье»
	2
	10000

	5
	«Российская газета»
	2
	4000

	6
	«Гражданская защита»
	1
	5000

Примечание: Количество изданий для администрации муниципального района и подведомственных ей казенных учреждений может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом закупка периодических изданий осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций администрации муниципального района и подведомственных ей казенных учреждений.

Таблица 15
НОРМАТИВЫ
обеспечения функций администрации муниципального района и подведомственных ей казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей
	№
п/п.
	Наименование товаров и принадлежностей
	Ед. изм.
	Кол-во на одного сотрудника/год, шт., не более
	Предельная стоимость единицы товара, руб.

	1
	Блок для записей, куб
	шт.
	5
	130

	2
	Блокнот А4, 120 л
	шт.
	5
	350

	3
	Блокнот А4, 160 л.
	шт.
	5
	400

	4
	Блокнот А4, 80 л.
	шт.
	10
	280

	5
	Бумага офисная, А4
	шт.
	15
	600

	6
	Бумага офисная, А3
	шт.
	5
	800

	7
	Пружины для переплета
	уп.
	2
	1500

	8
	Доска-планшет с/без прижима, А4
	шт.
	5
	130

	9
	Закладки клейкие, 5 цветов х 20 листов, на пластиковом основании
	шт.
	10
	70

	10
	Календарь настольный перекидной
	шт.
	1
	200

	11
	Шило канцелярское
	шт.
	1
	50

	12
	Карандаш чернографитный, с резинкой
	шт.
	6
	50

	13
	Клей-карандаш
	шт.
	6
	90

	14
	Клейкая двухсторонняя лента
	шт.
	3 в год на кабинет
	150

	15
	Клейкая лента 12 мм х 10 м
	шт.
	3 в год на кабинет
	50

	16
	Клейкая лента упаковочная 50 мм x 66 м
	шт.
	3 в год на кабинет
	150

	17
	Корректирующая лента
	шт.
	6
	120

	18
	Обложки картонные для переплета, А4, КОМПЛЕКТ 100 шт.
	уп.
	1
	800

	19
	Обложки пластиковые для переплета, А4, КОМПЛЕКТ 100 шт.
	уп.
	1
	1800

	20
	Папка без скоросшивателя "Дело", картон
	шт.
	30
	30

	21
	Папка на 2 кольцах ,25 мм
	шт.
	10
	180

	22
	Папка на 2 кольцах, 40 мм
	шт.
	10
	180

	23
	Папка-конверт с кнопкой
	шт.
	10
	50

	24
	Папка-уголок жесткая
	шт.
	10
	35

	25
	Папки-файлы перфорированные А4
	шт.
	20
	3,8

	26
	Папки-файлы перфорированные А4+
	шт.
	10
	4,8

	27
	Пружины пластиковые для переплета, КОМПЛЕКТ 100 штук
	уп.
	1
	800

	28
	Ручка шариковая масляная
	шт.
	12
	85

	29
	Калькулятор настольный
	шт.
	1 раз в 3 года
	2000

	30
	Скоросшиватель картонный
	шт.
	30
	40

	31
	Скоросшиватель пластиковый
	шт.
	30
	50

	32
	Тетрадь 12/18 л. клетка
	шт.
	5
	30

	33
	Тетрадь А5, 48 л.
	шт.
	5
	40

	34
	Фотобумага А4, комплект 100 штук
	уп.
	1
	1000

	35
	Текстмаркер
	шт.
	6
	40

	36
	Ручка гелевая
	шт.
	6
	90

	37
	Антистеплер
	шт.
	1
	60

	38
	Дырокол
	шт.
	1
	550

	39
	Дырокол мощный
	шт.
	1/отдел, учреждение
	4600

	40
	Зажим для бумаг 32 мм
	шт.
	6
	190

	41
	Зажим для бумаг 15 мм
	шт.
	6
	160

	42
	Зажим для бумаг 51 мм
	шт.
	6
	280

	43
	Лоток вертикальный
	шт.
	1 отдел
	2500

	44
	Лоток горизонтальный
	шт.
	1 отдел
	2500

	45
	Короб на резинке
	шт.
	4
	500

	46
	Кнопки канцелярские
	шт.
	1
	50

	47
	Ластик
	шт.
	2
	30

	48
	Линейка
	шт.
	2
	50

	49
	Нож канцелярский
	шт.
	1
	70

	50
	Ножницы офисные
	шт.
	1
	250

	51
	Клей ПВА 45г.
	шт.
	4
	80

	52
	Штрих 20 мл. на водной основе с кисточкой
	шт.
	4
	80

	53
	Подставка для скрепок с магнитом
	шт.
	1
	160

	54
	Короб архивный
	шт.
	4
	200

	55
	Шпагат полипропилен
	шт.
	1 отдел
	650

	56
	Скобы для степлера №24/6
	шт.
	12
	60

	57
	Скобы для степлера №10
	шт.
	12
	45

	58
	Штемпельная краска
	шт.
	1 отдел
	80

	59
	Степлер (до 210 л) профессиональный
	шт.
	1 отдел
	2000

	60
	Чистящие салфетки для оргтехники (100 салф. в пластиковой тубе)
	шт.
	3 отдел
	450

Примечание: Количество канцелярских принадлежностей для работников администрации муниципального района и подведомственных ей казенных учреждений может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых административных задач. При этом закупка не указанных в настоящем Приложении канцелярских принадлежностей осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций администрации муниципального района и подведомственных ей казенных учреждений.

Таблица 24

НОРМАТИВЫ
на приобретение  горюче-смазочных материалов  для автомобилей

	Наименование
	Расход л/100 км
	Цена за 1 единицу

	Автомобильный

 бензин АИ-95
	Бензин автомобильный АИ-95 экологического класса не ниже К5
	не более 90 руб. за литр

	Автомобильный

 бензин АИ-92
	Бензин автомобильный АИ-92 экологического класса не ниже К5
	не более 80 руб. за литр

	Дизельное

топливо  зимнее
	Топливо дизельное зимнее экологического класса не ниже К5
	не более 60 руб. за литр

	Дизельное

топливо летнее
	Топливо дизельное летнее экологического класса не ниже К5
	не более 60 руб. за литр

Таблица 27

НОРМАТИВЫ
на приобретение коммунальной техники
	Наименование

	Количество

	Предельная цена

приобретения 1

ед., руб.

	Коммунальная техника
	2
	15 000 000,00